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Forsiden: Vigsling av biskop Ole Kristian Bonden i Hamar domkirke 29. januar 2023. Foto: Alf 
Simensen / NTB 
Bilde side 6: «Messe for verdighet» representert ved artist Lewi Bergrud avrundet fagdag og 
utstilling med tema «Trygge rom» i Storhamar kirke 1. november. Foto: Hamar bispedømmeråd 
Bilde side 26: Fra ungdomsleiren «Innafor, Utafor» november 2023. Foto: Markus Rognlien 
Grafikk side 12: Kart over prostiene i Hamar bispedømme. (2024, March 17). In Wikipedia. 
https://no.wikipedia.org/wiki/Hamar_bisped%C3%B8mme 
Baksiden: Statuen av tidligere biskop Rosemarie Köhn ble avduket 23. mai 2023. Foto: Hamar 
bispedømmeråd  
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Innledning 

2023 var et år for endring.   
  
Køa var lang foran Hamar domkirke den 29. januar 2023. Mange ville være med på denne 
historiske hendelsen. I en storslått gudstjeneste ble Ole Kristian Bonden vigsla til biskop i 
Hamar med Hans Majestet kong Harald V til stede. Vigslingsgudstjenesten var fylt av 
representanter fra menighetsråd, kirkelige fellesråd, bispedømmeråd, ansatte i kirka, 
ordførere, biskoper fra inn- og utland, ledere og folkevalgte i Bispemøtet og Kirkerådet, 
organisasjoner, statsråder og stortingsrepresentanter. Kort sagt var bredden av folkekirka 
representert i “Nordens minste domkirke” denne søndagen i slutten av årets første 
måned.   
  
Ett av biskop Bondens første grep var å reise på besøk til alle bispedømmets 10 prostier. 
Det var viktig å komme ut og møte både folkevalgte og ansatte. En hel dag med 
fullspekket program ble satt av til hvert prosti, og menighetene presenterte for biskopen et 
omfattende og imponerende arbeid. Det er rett og slett slik at hver eneste dag er det noe 
som skjer i menighetene. På flere steder inneholdt biskopens besøk også et møte med 
kommunal politisk- og administrativ ledelse. Budskapet herfra er tydelig: Kirka trengs! 
Kirka har, med alle sine aktiviteter, for alle generasjoner, en viktig rolle i å være en 
fellesskapsarena. Kirka finnes over hele bispedømmet, hver krik og krok er dekt av 
soknegrenser. Og i hvert sokn finnes det en kirke. Det betyr at alle har en plass de kan 
finne tilhørighet. Når de selv ønsker. På sine egne premisser. På ekte folkekirkevis. Dette 
skaper kirka gjennom en grunnleggende tillit mellom folk og kirke. En tillit som bygges hver 
eneste dag.   
  
Derfor er det også så viktig med de demokratisk folkevalgte organene. Gjennom 
Kirkevalget ble det i 2023 valgt nye menighetsråd og bispedømmeråd. Alle disse 
styringsorganene har en sentral rolle i å virkeliggjøre evangeliet. I det å “vekke og nære” 
som det står i Kirkeordningen. Menighetsråda ble gitt kursing gjennom senhøsten, og det 
var mye fokus på den strategiske rollen som dette styringsorganet har.   
  
For å få til alt dette er det nemlig helt nødvendig med god strategisk tenkning. Det må 
gjøres prioriteringer og settes retning for framtida. Hamar bispedømme er forpliktet på 
strategien til Den norske kirke 2022-2029. I tillegg vedtar Hamar bispedømmeråd særlige 
satsninger for det enkelte år, og i 2023 var dette på ungdom. I det følgende vil det gis en 
beskrivelse av et lite utvalg av det som har skjedd gjennom 2023.   
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Virksomheten 
 

Kirka åpner rom for tro 

 

Kirka møter mennesker gjennom hele livet. Gjennom kirkas omfattende kontaktflate med 
mennesker i alle aldre åpner den rom for tro, håp og kjærlighet. Folkekirka møter 
mennesker på deres premisser, som pilegrimer i sine liv. Kirka er for mange derfor et 
naturlig sted å komme med både sin takk, glede, sorg og savn. Livets mange ansikter har 
plass i kirkas rom.   
  
Og slik kan det være fordi man i kirka møtes av evangeliet. Dette håpsbudskapet er minst 
like aktuelt i 2023. Midt i verdens forandring står dette budskapet støtt og forankret i 
mange menneskers liv. Vi har nok andre tilnærmingsmetoder nå enn før, men et stort 
antall mennesker søker fortsatt til tradisjoner, tilhørighet og fellesskap. I 2023 ble det 
holdt 5 364 gudstjenester, med et deltakertall på nesten 315 000 mennesker.  Dette gir et 
snitt på 59 pr. gudstjeneste. Kirka treffer mange mennesker også i kirkelige handlinger, der 
287 000 mennesker har deltatt på de 3400 gravferdene som er holdt. Over 40 000 
mennesker har vært på en kirkelig vielse i 2023. Dette er bare noen nøkkeltall som viser 
den store kontaktflata som kirka har med mennesker hvert eneste år.   
 
Nøkkeltall gudstjenester 

 
 

 
Nøkkeltall bryllup 

 

 
I folkekirka skal det være rom for alle, og med hele seg og sitt. Folkekirka er arena for å 
ramme inn de store overgangene i livet, og derfor er det alltid et særlig fokus på at disse 
tjenestene utføres med kvalitet og profesjonalitet. Biskop Ole Kristian Bonden sier at det er 
her “møter kirka bredden av folket i viktige livshendelser. Tilliten som bygges i møtene, 
rommer også den enkeltes tro”. Det er derfor et særlig fokus for Hamar bispedømme å 
gjøre “basic bra”.   
  
Barn og unge har lenge vært en satsning for Hamar bispedømme. Som kjent trengs det en 
hel landsby for å oppdra et barn, og kirka er en viktig samfunnsaktør i dette oppdraget 
gjennom sine kjernefortellinger, sanger, symboler og ritualer. Det handler om å kunne gi 
barn og unge livskompetanse. Derfor har det i Hamar bispedømme i mange år vært viktig 
å ha gode formaliserte avtaler med skoler og barnehager. Ikke for å drive med 
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forkynnelse, men for å kunne bidra med kompetanse, forståelse og kjennskap til den 
kristne kulturarv.   
  

 

I Hamar bispedømme er det en stabil 
dåpsprosent (70 - 73 %). Satsninger som 
er gjort gjennom årene, med egne 
dåpsgudstjenester, drop-in dåp og 
kommunikasjonskampanjer synes å ha 
hatt en positiv effekt.  
 

  

 

 

  
 
 
Hamar bispedømmeråd vedtok å satse særlig på ungdommen i 2023. Gjennom et 
samarbeid med KFUK-KFUM, NMSu og Hekta ble det gjennomført ungdomsleir på 
Lillehammer med tittelen “Innafor-utafor” Her deltok ungdommer fra hele bispedømmet, og 
det ble i tillegg gjennomført ungdomsting med valg av nytt ungdomsråd. Samarbeid med 
andre organisasjoner er viktig for bispedømmet, og vi ser at slik samskaping gir gode 
resultater for viktige satsninger. Også i 2024 vil barn og unge prioriteres, med et særlig 
søkelys på konfirmasjonen.   
  
Kirka er opptatt av å fremme verdier som utfordrer og bygger et godt samfunn for alle. En 
viktig verdi for Hamar bispedømme er at “ingen tro er for liten”. Dette sitatet fra biskop 
Rosemarie Köhn blir nå Hamars befolkning minnet om hver gang de kommer til Hamar 
domkirke. Statuen er lagd av billedhugger Merete Sejersted Bødtker, utført i bronse og 
med en sokkel i granitt fra Iddefjorden i Østfold. Initiativet kom fra Biskop Roses stiftelse, 
som også samla inn midler, blant annet fra flere organer i Den norske kirke. 20. mai 2023 
var det markering, med kulturprogram i domkirka og folkefest på kirkebakken.    
  
Det er et mål at kirka styrker, gjennom sin organisering, en levende og nærværende 
folkekirke. Dette gjøres blant annet gjennom å være en seriøs, ansvarlig og trygg 
arbeidsplass for alle ansatte, samt sørge for kompetanseheving og utvikling av både 
menneskene og virksomheten. I 2023 ble det gjennomført kurs for å lære om lhbt+ 
identitet, kjønn og seksualitet i alle prostier. Det var god oppslutning om kurset, og en 
viktig del av kirkas og bispedømmets satsning på likestilling, inkludering og mangfold.   
  
Biskop Ole Kristian Bonden gjennomførte sin første visitas i 2023. I november gikk turen til 
Tolga, med soknene Hodalen, Holøydalen, Tolga og Vingelen. Visitas er biskopens 
viktigste tilsynsredskap, og målet er å støtte, inspirere og veilede menigheter og 
ansatte.  Dagene i Tolga var fylt med mange gode møtepunkt med ansatte, folkevalgte, 
frivillige og innbyggere i Tolga kommune.   
 

Nikoline og Liam blir døpt i Elverum kirke 15. oktober av Elisabeth Vestgård. Foto: 
Hamar bispedømmeråd 
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Kirka er der livet leves 

 
Kirka er der livet leves, ikke minst er kirka en stor kulturaktør. Det er et strategisk mål å 
styrke kirken som kulturarena og forvalter av kulturarv for alle generasjoner. Dette handler 
ikke minst om en god forvaltning av de mange kirkebyggene i bispedømmene. Hamar 
biskop har en god relasjon til Riksantikvaren, og det søkes alltid å finne løsninger for 
praktisk bruk av kirka og det å ivareta den materielle og den immaterielle kulturarven. 
Kirkebygga er viktige for folk. Dette underbygges av både medlemsundersøkelsen i 2021 
og i 2023. Kirkebygga er tilhørighetsmarkører, og mange har sterke følelser knytta til 
akkurat sin kirke. Vi ser dette tydelig hver gang det skjer en katastrofe eller ulykke i et 
lokalsamfunn, da åpnes kirkene nærmest etter et folkekrav. Biskop Bonden er opptatt av 
at vi må ha en “åpenhetskultur, der kirkerommet er mest mulig åpent, der kirka er 
tilgjengelig når mennesker trenger kirka, og der folk er regna med og møtes av åpenhet”. 
Det har vært et uttalt mål for Hamar bispedømme å satse på åpne kirker, både for de som 
kommer som pilegrimer, men også for den øvrige befolkninga og folk på reise. I Hamar 
bispedømme var det i 2023 totalt 97 åpne kirker.   
  
I kirkebygga foregår det store kulturelle begivenheter. I 2023 ble det holdt 850 konserter, 
med ca. 90 000 deltakere. Det er i tillegg 330 andre kulturarrangementer i kirkene, som 
samla 21 000 deltakere. Både aktivitet og folk er tilbake i kirkene etter pandemien, og de 
vakre romma blir igjen brukt til kunst og kultur i stor grad. I forbindelse med innvielsen av 
nytt orgel i Hamar domkirke ble det gjennomført en orgelfestuke med flere nasjonale og 
internasjonale artister.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I september ble det nye klokkespillet ved Sør-Fron kirke innvia. Dette klokkespillet klinger utover bygda fire 
ganger daglig. Foto: Kirka i Sør-Fron 
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I Valdres prosti ble det markert at det er 1000 år sia Olav den hellige besøkte området. 
Gjennom 30 ulike arrangement ble det satt fokus på den samfunnsendringa som kristninga 
medførte, og hva det betyr for de seks valdreskommunene i dag. Kirka hadde en naturlig 
og sentral plass i det hele, og jubileet var påkobla det offisielle Nasjonaljubileet 2030.  
  
Å være kirke der folk er, handler også om ansvaret som vi har får å bidra til gode 
lokalsamfunn. Alle mennesker trenger sosiale fellesskap, et trygt sted å bo og et godt 
miljø. Den sosiale bærekrafta er helt essensiell i dette, og Hamar bispedømme har et 
fokus på å være en bidragsyter i å virkeliggjøre FNs bærekraftsmål. Det gjøres blant annet 
ved å være en samarbeidspartner i “Broen til fremtiden Innlandet”, som beskrives som en 
allianse for rettferdig omstilling, klimajobber og grønne arbeidsplasser.   
  
Kulturen har også bidratt til å virkeliggjøre bærekraftsmåla - lokalt, nasjonalt og globalt.  I 
Elverum kirke ble kulturprogrammet “Skapelsen” gjennomført våren 2023. Dette bestod av 
foredrag, panelsamtaler, praktiske kurs, aktivitetsdager og konserter. Ulike sider ved 
skaperverket ble utforska, og FNs bærekraftsmål ble tematisert gjennom programmet. Det 
hele ble avslutta med den store konserten “Skapelsen” av Joseph Haydn.   
  
Et viktig strategisk grep i å være kirke der livet leves er å samarbeide med andre aktører i 
samfunnet, helt i tråd med bærekraftsmål 17. Bispedømmet gjør dette på flere måter 
gjennom året, ikke minst med nettverksbygging og ivaretakelse av gode relasjoner. Det er 
årlige møter med misjonsorganisasjoner gjennom samarbeidet menighet og misjon, og det 
er god kontakt med barne- og ungdomsorganisasjonene i bispedømmet. Bispedømmet 
fasiliterer en møteplass for å koordinere ulike organisasjoner for sorg-støtte, og har fast 
plass i fylkeskomiteen for TV-aksjonen.   
  
Hamar biskop deltar på den årlige markeringen av trafikkulykker i Innlandet. Dette er et 
arrangement i samarbeid med Fylkeskommunen ved FTU, Politiet, Trygg trafikk, SVV, 
ordfører, hjelpeinstanser og ideelle organisasjoner. I 2023 var denne markeringa på Lesja, 
der det ble gjennomført en minnemarkering i Lesja kirke.   
  
Det er et viktig perspektiv for en folkekirke å være der hvor folk er. Det er derfor naturlig at 
det er kirkelig tjeneste på sykehjem og helsehus de fleste steder i bispedømmet. Samtidig 
er det viktig for kirka å være til stede for de som midlertidig lever utafor sitt geografiske 
bosted, dette være seg opphold i Forsvaret, på sjukehus, i fengsler eller som student på 
ulike studiesteder. Å være til stede på disse stedene er derfor en del av kirka sin 
selvforståelse. I Hamar bispedømme er det tilsatt fengselsprester og studentprester, og 
disse kommer med sin faglighet og kompetanse til nytte for både ansatte, innsatte og 
studenter. I bispedømmet er det også prestetjeneste ved de fleste sjukehusa og ved 
Forsvarets plasseringer i Innlandet.   
  
Totalberedskapskommisjonen peker på at Den norske kirke er en viktig psykososial 
ressurs i totalberedskapssammenheng. Hamar bispedømme tar sin rolle som 
beredskapsaktør på alvor, og ønsker å bistå i møte med kriser og katastrofer. I de aller 
fleste kommuner i bispedømmet sitter det prest eller diakon i de psykososiale kriseteama. 
Prestene går med dødsbud på vegne av politiet, og kirka har en særlig kompetanse på å 
håndtere krevende situasjoner. Dette ble tydelig i møte med ekstremværet “Hans” i august 
2023.  
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Mange lokalsamfunn ble utsatt for jordskred, flom og oversvømmelser, og det ble store 
materielle skader på både hus og infrastruktur. Ansatte i kirka i alle berørte kommuner var 
kobla på, og det ble gjort en stor innsats for å bidra på best mulig måte. Der det var 
tilrådelig ble det åpna kirker for samtaler og lystenning, andre steder var kirka til stede på 
evakueringssentre. Det ble også gitt andre tilbud om samtaler, eksempelvis ved å opplyse 
om muligheten for å ringe prest eller andre. Gjennom Hamar biskops rolle i 
Statsforvalterens fylkesberedskapsråd får kirka koordinert, samvirka og informert øvrige 
essensielle beredskapsaktører i samfunnet. Kirkerommets betydning i en krisesituasjon 
skal ikke undervurderes, da man ser igjen og igjen viktigheten av at rommet åpnes opp for 
folk som er i nød. Dette skjer i situasjoner som “Hans”, men kanskje enda mer ved tragiske 
lokale hendelser. Kirkerommet er derfor også et sentralt psykososialt beredskapsrom i 
kommunen, og det viser betydningen av at disse romma holdes ved like også i tida 
framover. 

 

Kirka er mer for flere 

 
Kirka sitt store oppdrag handler mye om å gi tilhørighet og skape gode møteplasser og 
fellesskap. På denne måten motvirkes utaforskap. Det er derfor viktig å utforske nye måter 
å være kirke på.   
  

Kirka bidrar i lokalsamfunnet. Sokneprest Jostein Enger stilte med muskelkraft da det ble behov for å lempe 
sandsekker for å stoppe flomvannet under uværet Hans. Foto: Roy Myrland, www.langsveien.no 
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I november 2023 ble fagdagen “Usett og utsatt” gjennomført i Storhamar kirke. Fagdagen 
arrangeres hvert annet år, og er et samarbeid mellom organisasjoner og kirkesamfunn i 
Hamar-regionen, som går sammen for å øke kunnskap om vold, overgrep og 
grenseoverskridende adferd. Fagdagen avsluttes med “Messe for verdighet”. Denne 
messa løfter stemmene til de som er, eller har vært utsatt for vold eller seksuelle 
overgrep.   
  
I Hamar bispedømme finner vi deler av det sør-samiske området, Sápmi. Derfor er det et 
fokus for bispedømmet å løfte fram samisk språk, identitet og tradisjoner. Et sted for disse 
samtalene er i Samisk utvalg, som ble opprettet i 2021. Utvalget arrangerte markering av 
samenes nasjonaldag 6. februar sammen med Hamar menighet. Det var hilsninger fra 
Statsforvater og Fylkesordfører. I 2023 ble det innleda et tettere samarbeid med Innlandet 
Fylkeskommune om arrangementet i 2024.   
 
 

   
 

 
 
 
  
I 2023 ble rapporten fra “Sannhets og forsoningskommisjonen” utgitt. I denne kommer det 
tydelig fram kirka og statens ansvar og skyld knytta til fornorskningsprosessene overfor 
samer, kvener/norskfinner og skogfinner. Hamar bispedømme har tatt dette på alvor, og 
Hamar biskop tok i 2023 et initiativ inn mot det skogfinske miljøet. På Svullrya, i Grue 
kommune, møttes i juni representanter fra ulike skogfinske organisasjoner, historielag, 
bispedømmer og Kirkerådet. Det ble en god anledning til å få et godt nettverk, lytte til 
hverandre, og få en forståelse av hvordan man ser på rapportens innhold. Som en 
oppfølging av dette ble det derfor naturlig for Hamar bispedømmeråd å utvide Samisk 
utvalg til Utvalg for samer og skogfinner. Utvalgets mandat blir nå i enda større grad rettet 
mot å arbeide med sannhets- og forsoningskommisjonen sin rapport og hvordan Hamar 
bispedømme kan arbeide med forsoning mellom majoritetssamfunnet og samer og 
skogfinner i bispedømmet.   
  
Et viktig perspektiv for ei folkekirke, som skal arbeide på et bredt felt, er at virksomheten er 
en mangfoldig, rekrutterende og inkluderende arbeidsplass og frivillighetsarena. I 2023 
rapporteres det om over 6500 frivillige medarbeidere i kirka. I 2023 ble bispedømmets 
handlingsplan for frivillighet avslutta, og denne sammen med Kirkerådets handlingsplan 
har gitt noen gode ressurser for å arbeide faglig og strategisk med frivilligheten i Den 
norske kirke. Det handler i stor grad om å være med å bidra til generell frivillighet i lokal-

Det ble en flott gudstjeneste, med en dansende biskop, som ble etterfulgt av et 

hyggelig lag på Ynglingen. Foto: Hamar bispedømmeråd 
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samfunnet, og at kirka skal være med på å løfte betydninga av frivillighet, ikke minst sett i 
et folkehelseperspektiv.   
  
I 2023 ble det vigsla 5 prester, 1 diakon og 1 kateket av Hamar biskop.   
 

     

  
 
 

 
Et godt arbeidsmiljø er viktig for virksomheten, og dette ble målt gjennom en 
medarbeiderundersøkelse. Denne blir fulgt opp i 2024 i de fleste enheter i Hamar 
bispedømme, og er et viktig instrument for å arbeide med å gjøre kirka til en god, trygg og 
attraktiv arbeidsplass også i framtida. Hamar bispedømmeråd har vedtatt handlingsplan 
for likestilling, inkludering- og mangfold (LIM). Her inngår ikke minst et varslingssystem, og 
det har i 2023 blitt gitt opplæring blant annet til tillitsvalgte og ledere innen dette.    

 

Avslutning 

 

Samla har dette kapittelet gitt et bilde av ei kirke som skaper mye. Både i egen regi, men 
ikke minst i samskaping med andre aktører. Ikke alle resultatene er helt tilfredsstillende, og 
det viser seg at det tar tid å komme seg tilbake til samme nivå som før pandemien. Det 
handler alltid om å være kirke i møte med den tiden man lever. Kirkas posisjon er i 
endring, og det er nedadgående tall i Den norske kirke på flere sentrale områder. Det vil 
derfor være særlig viktig å gjøre gode strategiske valg i tida framover og ikke minst 
prioritere ressursene riktig. I 2024 vil dermed Hamar bispedømmeråd vedta ny strategi for 
åra 2025-2029. Dette skal gjøres gjennom en solid og inkluderende prosess. Verktøy slik 
som “Kirka vår” vil hjelpe menighetene til å tenke enda mer strategisk og helhetlig.   
  
Hamar bispedømme er stort, og det er forskjeller i de ulike prostiene. Dette vil synliggjøres 
i det neste kapittelet.   
 

Ole Gustav Klevberg, nyordinert prest, og Anne-May Karoline Lervik er nyordinert 
diakon. Foto: Lokalkirken 
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Hamar domprosti 

 

 

Nøkkeltall 

 

 2019 2020 2021 2022 2023 Endring 

Andel døpte av fødte 60,1% 46,2% 52,7% 49,5% 53,1% -7.0% 

Andel konfirmerte av 15-årige medl 71,0% 69,4% 65,2% 64,3% 60,9% -10,1% 

Antall gudstjenestedeltakere 47.954 20.576 25.380 34.539 37.760 -21,3%  

Antall gravferder av døde 88,4% 84,7% 93,8% 83,6% 85,2% -3,2% 

Antall deltakere kulturarrangement 23.095 3.386 24.822 17.624 21.732 -5,9% 

Antall frivillige 839 590 764 588 556 -33,7% 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medvandrere: Hver uke, på fast tidspunkt, uansett vær, er det samling for vandring, med utgangspunkt fra 

pilegrimsenteret. Det er ikke lengden på vandringen som er viktig, men at den finner sted. På vandringene er 

alle likestilte som pilegrimer. Slik har menigheten fått et nytt syn på rusmisbrukere. Et samarbeid mellom 

Diakonen i Hamar og Vang, Crux Barm, pilegrimsenteret og mange frivillige.  De to foregående årene har det 

også vært en gruppe på langvandring til Nidaros, men mangel på bevilgninger stopper tilbudet.  Foto: Crux 

Hamartiltakene 
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Hadeland og Land prosti 

 
 
 
Nøkkeltall 

 

 2019 2020 2021 2022 2023 Endring 

Andel døpte av fødte 66,5% 65,6% 70,9% 66,7% 60,1% -6,4% 

Andel konfirmerte av 15-årige medl 82,2% 88,0% 72,8% 83,4% 83,9% +1,7% 

Antall gudstjenestedeltakere 35.432 15.879 17.329 30.087 28.879 -18,5% 

Antall gravferder av døde 91,6% 92,0% 96,6% 86,1% 87,7% -3,9% 

Antall deltakere kulturarrangement 14.478 4.075 6.983 11.580 15.509 +7,1% 

Antall frivillige 1010 661 516 763 840 -16,8% 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det holdes mange konserter og kulturarrangementer i kirkene og de er godt besøkt. I Søndre Land har 11 
konserter samla over 250 mennesker på hver konsert! Gjennom konsertvirksomhet og musikkarbeid blant 

barn og unge, rekrutteres også unge inn i kirkelig arbeid. Foto: Taras Bezpalyi – Mattis Myrland og Hov 
kirkekor i Hov kirke 22. februar 2023. 
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Nord-Gudbrandsdal prosti 

 

 

Nøkkeltall 

 

 2019 2020 2021 2022 2023 Endring 

Andel døpte av fødte 75,0% 70,7% 80,9% 82,5% 87,2% +12,2% 

Andel konfirmerte av 15-årige medl 92,3% 91,0% 90,3% 97,6% 96,7% +4,4% 

Antall gudstjenestedeltakere 29.650 16.493 16.917 26.361 25.549 -13,8% 

Antall gravferder av døde 104,6% 98,8% 108,9% 98,4% 102,2% -2,4% 

Antall deltakere kulturarrangement 9.829 1.130 1.817 9.243 8.808 -10,4% 

Antall frivillige 851 642 657 676 675 -20,7% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det har vært 22% flere vielser i 2023 enn året før! Her fra drop-in-bryllup i Vågåkyrkja på Valentinsdagen. 

Økningen kan være et etterslep fra pandemiårene, men vi ser også at drop-in vielser treffer et behov. Ikke 

alle sokn har drop-in bryllup, så her ligger det et potensial. Foto: Geir Olav Slåen / NRK 
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Nord-Østerdal prosti 

 

 

Nøkkeltall 

 

 2019 2020 2021 2022 2023 Endring 

Andel døpte av fødte 75% 70,7% 80,9% 82,5% 87,2% +12,2% 

Andel konfirmerte av 15-årige medl 88,5% 88,2% 85,1% 92,9% 92,3% +3,8% 

Antall gudstjenestedeltakere 18.216 9.851 9.957 15.717 17.018 -6,6% 

Antall gravferder av døde 96,5% 98,9% 89,0% 96,6% 89,1% -7,4% 

Antall deltakere kulturarrangement 5.957 3.124 1.453 5.840 5.122 -14,0% 

Antall frivillige 736 640 606 623 682 -7,3% 
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Ringsaker prosti 

 

 

Nøkkeltall 

 

 

 2019 2020 2021 2022 2023 Endring 

Andel døpte av fødte 65,4% 60,4% 69,7% 68,8% 66,2% +0,8% 

Andel konfirmerte av 15-årige medl 80,1% 80,7% 69,5% 71,9% 75,8% -4,3% 

Antall gudstjenestedeltakere 34.236 13.971 14.399 21.564 26.194 -23,5% 

Antall gravferder av døde 96,5% 92,5% 92,3% 90,7% 84,1% -12,4% 

Antall deltakere kulturarrangement 11.375 1.242 2.684 7.267 9.528 -16,2% 

Antall frivillige 578 339 326 390 390 -32,5% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Åpen kirke er som konsept mest utvikla i Brumunddal kirke og i Veldre kirke (bildet). Hver uke er en av menighetens to 
kirker åpen til fast tid gjennom hele året, og dette blir satt pris på.  Frivillige er med og drifter ordninga. Noen andre 
kirker er åpne med kirkevandring enkelte dager. Om sommeren prøver kirketjenerne å holde noen av kirkene åpne i 
arbeidstida. Foto: Hamar bispedømmeråd 
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Solør, Vinger og Odal prosti 

 

 

Nøkkeltall 

 

 2019 2020 2021 2022 2023 Endring 

Andel døpte av fødte 69,8% 63,0% 69,1% 68,7% 66,6% -3,2% 

Andel konfirmerte av 15-årige medl 83,7% 76,6% 79,8% 77,1% 77,2% -6,5% 

Antall gudstjenestedeltakere 46.161 22.957 23.225 36.992 34.657 -24,9% 

Antall gravferder av døde 94,1% 97,5% 94,7% 92,6% 93,7% -0,4% 

Antall deltakere kulturarrangement 14.647 4.605 4.540 12.360 13.991 -4,5% 

Antall frivillige 546 514 600 546 578 +5,9% 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Lørdagsklubben i Åsnes og Våler er en god møteplass for både store og små. Her er det 

samlingsstund, småbarnsang, formingsaktiviteter og baking.   
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Sør-Gudbrandsdal prosti 

 

 

 

Nøkkeltall 

 

 2019 2020 2021 2022 2023 Endring 

Andel døpte av fødte 57,6% 46,5% 49,4% 64,0% 71,5% +13,9% 

Andel konfirmerte av 15-årige medl 78,4% 84,9% 85,3% 85,6% 82,8% 4,4% 

Antall gudstjenestedeltakere 43.105 22.350 21.620 36.538 39.224 -9,0% 

Antall gravferder av døde 87,3% 88,0% 89,7% 82,0% 86,7% -0,6% 

Antall deltakere kulturarrangement 14.551 5.704 3.689 8.630 13.192 -9,3% 

Antall frivillige 713 629 642 611 616 -13,6% 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

«La de små barn komme til meg». Alterringen fungerer som lekegrind etter gudstjeneste i Fåberg kirke, en 

menighet med stabile dåpstall, jevnt besøkstall og litt økning i antall konfirmanter. Et godt bilde på 

situasjonen i Sør-Gudbrandsdal prosti. Foto: Fåberg menighet 
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Sør-Østerdal prosti 

 

 

Nøkkeltall 

 

 2019 2020 2021 2022 2023 Endring 

Andel døpte av fødte 63,3% 56,8% 54,6% 69,1% 68,7% +5,4% 

Andel konfirmerte av 15-årige medl 81,6% 79,3% 81,6% 82,1% 86,9% +5,2% 

Antall gudstjenestedeltakere 38.403 16.771 17.037 30.649 32.056 -16,5% 

Antall gravferder av døde 90,7% 92,3% 82,7% 89,9% 96,6% +5,9% 

Antall deltakere kulturarrangement 8.245 3.000 4.506 6.405 7.257 -12,0% 

Antall frivillige 666 618 717 691 726 +9,0% 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

I Engerdal er det friluftsgudstjenester hele året. Menigheten opplever stor økning og oppslutning om 
gudstjenester, noe som er gjennomgående for menighetene Sør-Østerdal prosti. 

Foto: Synnøve Solbakken Hjermstad og Nora Pettersen Hattrem 
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Toten prosti 

 

 

Nøkkeltall 

 

 2019 2020 2021 2022 2023 Endring 

Andel døpte av fødte 62,3% 56,9% 64,0% 60,9% 70,5% +8,2% 

Andel konfirmerte av 15-årige medl 84,7% 81,6% 82,8% 84,8% 83,2% -1,5%  

Antall gudstjenestedeltakere 58.636 28.121 27.044 46.090 46.556 -20,6% 

Antall gravferder av døde 95,9% 96,9% 94,8% 94,0% 91,0% -4,9% 

Antall deltakere kulturarrangement 17.400 4.669 4.025 12.525 9.436 -45,8 

Antall frivillige 896 838 832 1050 1007 +12,4% 

 

 
 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Menighetene i Østre Toten er særlig dyktige til å inkludere frivillige. Menighetsrådene i Nordlien (øverst) og  
Balke/Totenviken menigheter (nederst) viser eksempler på mangfoldet i den frivillige aktiviteten. Foto: 
Lokalkirken 
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Valdres prosti 

 

 

Nøkkeltall 

 

 

 2019 2020 2021 2022 2023 Endring 

Andel døpte av fødte 59,9% 74,2% 75,0% 80,6% 76,2% +16,3% 

Andel konfirmerte av 15-årige medl 93,8% 87,3% 101,3% 93,2% 96,0% +2,2% 

Antall gudstjenestedeltakere 29.502 15.724 12.938 22.143 23.848 -9,0% 

Antall gravferder av døde 100,5% 103,7% 104,0% 97,2% 98,1% -2,4% 

Antall deltakere kulturarrangement 7.321 2.542 1.757 7.187 7.540 +3,0% 

Antall frivillige 693 329 268 286 433 -37,5% 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Valdres i tusen år ble feira i Slidredomen og prestegardshagen i Vestre Slidre.  

Foto: Dag Arne Henriksen og Liv Barbro Veimodet 
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Vi skaper 
Hellige rom for alminnelige liv 

Mot nye mål 
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Virksomhetsplan 

Hovedsatsinger mot 2024 

 
Det skal utarbeides en strategi for Hamar bispedømme for perioden 2025 – 2029 gjennom en 
inkluderende prosess det neste året. Første halvår skal strategien arbeides med i alle deler av 
organisasjonen slik at når høsten kommer kan et forslag til strategi sendes ut på høring. Målet er at 
strategien skal ligge klar som et styringsdokument fra 1. januar 2025. 
 
Hamar bispedømmeråd har vedtatt å prioritere aldersgruppen 0-30 med særlig fokus på konfirmasjon. 
Organisasjonsutvikling skal også vektlegges i 2024 med visjonen «Hellige rom for alminnelige liv» sett i 
lys av handlingsplanens mål om «Mer himmel på en truet jord». 

 

Kirka åpner rom for tro 

 

Målsettinga for denne delen av virksomhetsplanen er  

• å opprettholde antall deltakere i gudstjenester og at oppslutninga om kirkelige handlinger 

holdes oppe. Samisk språk tas inn i gudstjenestelivet for flere menigheter og barn og unge 

lærer om kirke og tro.  

• Delta aktivt i samfunnsdebatten på ulike arenaer i det offentlige, blant annet gjennom samarbeid 

med ulike tros- og livssynssamfunn.  

• Styrke kompetanseutvikling og rekruttering til kirkelige stillinger gjennom en velfungerende 

organisasjon.  

Kirka er der livet leves 

Her er målsettinga at  

• Flere deltar på konserter og kulturarrangement og at kirkelig kulturarv styrkes og formidles 

gjennom skolen og andre aktører, nasjonalt og lokalt.  

• Kirka fremmer menneskeverd, fred, menneskerettigheter og vern om skaperverket ved å 

redusere kirkas utslipp og miljøbelastning og at flere menigheter har diakonal betjening.  

• Den norske kirke synliggjør tilhørigheten til den verdensvide kirka, styrker samarbeidet mellom 

menighet og misjon og barne- og ungdomsorganisasjoner deltar inn i menighetene. 

 

Kirka er mer for flere 

Folkekirka vil styrke tilhørighet både fysisk og digitalt ved å 

• Øke det digitale nærværet, tilby ulike møteplasser og fellesskap og styrke universell utforming 

av og i kirka.  

• Motvirke utenforskap ved å styrke ungdomsarbeidet og være til stede på 

utdanningsinstitusjoner og i Forsvaret, styrke samfunnsrolla, tilby fellesskap til nye i Norge og 

bidra til nyskaping og innovasjon. 

• Ha et inkluderende og likestilt arbeidsfellesskap slik at kirkas medarbeidere trives i jobben og 

engasjerer flere til frivillig tjeneste i kirka, også ved å utnytte digitale verktøy for samhandling.  
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